
Protokół

z obrad Komisji Ekonomicznej i Rozwoju Gospodarczego Rady Gminy
Trąbki Wielkie.

z dnia  06 grudnia 2016 roku

Rozpoczęcie obrad – godz. 13:00

Zakończenie obrad – godz. 14:30

Posiedzenie  rozpoczęło  się  w  sali  konferencyjnej  Urzędu  Gminy  w  Trąbach  Wielkich
Posiedzenie otworzył Przewodniczący Komisji Ekonomicznej Radny Marian Płotka.

W komisji uczestniczy ponadto: Pani Krystyna Roda – Pełnomocnik Wójta ds. uzależnień, 

Przewodniczący Komisji na podstawie listy obecności poinformował, że brakuje Radnych:
Jana  Selki  oraz  Karola  Kusaja.  Ustawowy  skład  Komisji  Ekonomicznej  i  Rozwoju
Gospodarczego  Rady Gminy wynosi 10 radnych. 

Listy obecności, radnych stanowi załącznik Nr 1 do protokołu.

Przewodniczący komisji odczytał porządek posiedzenia:

1. Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok.

/Referuje Pani Krystyna Roda/

2. Zapoznanie się z pismem Zakładu Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej z dnia
29 listopada 2016r. w sprawie kosztów produkcji wody na poszczególnych ujęciach;

3. Przygotowanie projektu planu pracy komisji na 2017 rok;

4. Projekt budżetu gminy na 2017 rok – uwagi i wnioski komisji;

Ad  1  Zaopiniowanie  projektu  uchwały  w  sprawie  przyjęcia  Gminnego  Programu
Profilaktyki i Rozwiązywania Problemów Alkoholowych na 2017 rok.

Pani Krystyna Roda przedstawiła członkom komisji  program profilaktyki i  rozwiązywania
problemów alkoholowych i narkomanii dla Gminy Trąbki Wielkie na rok 2017. W trakcie
przedstawiania  programu Radni zadawali pytania, na które Pani Krystyna Roda na bieżąco
udzielała informacji.  Poinformowała,  że do świetlic socjoterapeutycznych uczęszcza łącznie
130  dzieci.  Zatrudnionych  jest  14  nauczycieli  i  2  psychologów.  Najwięcej  środków
przekazywanych jest  na wynagrodzenie dla nauczycieli.  Poinformowała o organizowanych
dla  młodzieży  warsztatach  socjoterapeutycznych  jak  również  zaplanowanym  koncercie.
Członkowie komisji w trakcie dyskusji dowiedzieli się, że osoby uzależnione, które zostały
skierowane na leczenie a niepodejmujące takiego leczenia  to mogą zostać skazanie przez Sąd
na 7 miesięcy pozbawienia wolności.

Członkowie komisji wspólnie pozytywnie zaopiniowali projekt w/w uchwały.  
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Ad 2. Zapoznanie się  z pismem Zakładu Gospodarki Komunalnej i  Mieszkaniowej z
dnia                29 listopada 2016r. w sprawie kosztów produkcji wody na poszczególnych
ujęciach;

Przewodniczący Komisji przedstawił powyższą informację, z której wynika, że największy
koszt  produkcji  wody  występuje  na  ujęciach  w:  Glinnej  Górze,  Pruskiej  Karczmie  i
Postołowie.

Na powyższy temat wywiązała się dyskusja w której Radni zastanawiali się, dlaczego na w/w
ujęciach  występują  takie  wysokie  koszty.  Z  dyskusji  wynika,  że  związane  jest  to  z
utrzymaniem w tych miejscach studni i zbyt małą liczbą odbiorców. 

Przewodniczący   Komisji zaproponował, aby utrzymać stawki zaproponowane przez Zakład
Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trąbkach Wielkich .

W wyniku burzliwej dyskusji  i informacji radcy prawnego, że termin do podjęcia uchwały w
sprawie taryfy za zbiorowe zaopatrzenie w wodę i zbiorowe odprowadzanie ścieków przez
Radę  Gminy  Trąbki  Wielkie  minął  29  listopada  2016r  ustalono,  że  stawki  za  zbiorowe
zaopatrzenie  w wodę  i  zbiorowe odprowadzanie  ścieków pozostają  zaproponowane przez
Zakład Gospodarki Komunalnej i Mieszkaniowej w Trąbkach Wielkich. 

Ad 3 Przygotowanie projektu planu pracy komisji na 2017 rok

Przewodniczący  Komisji –  przedstawił  plan  pracy  komisji  z  2016  roku.  Zwrócił  się  do
członków komisji o zgłaszanie swoich propozycji i zmian na 2017r.

Członkowie komisji w trakcie analizy tegorocznego planu nanosili swoje zmiany.

Przewodniczący Komisji poddał przygotowany projekt planu pracy komisji na 2017 rok pod
głosowanie – załącznik do protokołu.

Spytał, kto jest za przedstawionym planem pracy komisji na 2017r.

za – wszyscy obecni

Członkowie  komisji  jednogłośnie  przyjęli  plan  pracy  komisji  na  2017r.   –  załącznik  do
protokołu.  

/Do  posiedzenia  dołączyli:  Wiceprzewodniczący  Rady  Gminy  Józef  Sroka,  Wójt  Gminy
Błażej Konkol/ 

Ad 4 Projekt budżetu gminy na 2017 rok – uwagi i wnioski komisji;

Przewodniczący Komisji – poinformował, że w dniu dzisiejszym tj. 06.12.2016r. wpłynęło
pismo Radnego Adama Zarzyckiego w sprawie zaplanowania w 2017 roku w budżecie gminy
inwestycji.  Kolejno  odczytał  w/w  pismo.  Z  treści  pisma  wynika,  że  Radny wnioskuje  o
zabezpieczenie środków w budżecie gminy w 2017 roku na.: budowę dalszej części chodnika
w Kaczkach; naprawę skrzyżowania w Kaczkach oraz wykonanie oświetlenia na tzw. osiedlu
gęburowym.  

Na  powyższy  temat  wywiązała  się  dyskusja  w  trakcie  której,  przewodniczący  komisji
poinformował, że pismo dopiero w dniu dzisiejszym wpłynęło i na  dzisiejszej komisji nie
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będzie ono rozpatrywane, przeczytał członkom komisji, aby wiedzieli że takie pismo zostało
złożone. 

/Do posiedzenia dołączył Radny Karol Kusaj/

Wywiązała  się  jednak dyskusja  w sprawie  niebezpiecznego skrzyżowania  w Kaczkach w
dyskusji udział wzięli: Radny Józef Sroka, Pan Karol Kozak Kierownik ZGKiM w Trąbkach
Wielkich oraz Pan Błażej Konkol Wójt Gminy. Z dyskusji wynika, że Kierownik ZGKiM w
Trąbkach  Wielkich  zajmie  się  tym  tematem.  Poruszono  również  temat  budowy  części
chodnika  w  kaczkach.  Padły  głosy  że  na  ten  cel  sołectwo  powinno  przekazać  środki  z
funduszu sołeckiego.

Przewodniczący Komisji przerwał powyższa dyskusję i  spytał, czy są jakieś uwagi, pytania
do projektu budżetu gminy na 2017r. 

Radna A.  Stosio – poruszyła  temat  braku oświetlenia  w  Gołębiewie Wielkim w kierunku
Ełganowa.  Zwróciła  uwagę,  że  w  przyszłorocznym  budżecie  w  ogóle  nie  ma  zadania
związanego z budową punktów oświetleniowych. 

Na powyższy temat  wywiązała  się  dyskusja  w trakcie  której  Wójt Gminy wyjaśnił,  że  w
budżecie są zabezpieczone środki na wymianę oświetlenia, tam gdzie już są istniejące słupy.
Przyznał, że na nowe słupy oświetleniowe nie ma zabezpieczonych środków. Zwrócił uwagę,
że  w  pierwszej  kolejności  najważniejszą,  dużą  inwestycją,  która  jest  zaplanowana  do
realizacji  i  będzie  obejmowała  również  Gołębiewo,   to  jest  wykonanie  dalszej  części
kanalizacji.  Zaznaczył,  że  nie  da  się  wszystkiego  na  raz  zrobić.  Podkreślił,  że  Radni  są
radnymi całej gminy a nie tylko swoich miejscowości. Nie da się tylko skupiać na jednej
części  gminy,  jest  25  sołectw,  gdzie  również  są  miejsca  w  których  brakuje  punktów
świetlnych. Zwrócił uwagę, że należy racjonalnie podchodzić do inwestycji.  

Przewodniczący komisji przerwał dyskusję w temacie oświetlenia i  spytał,  czy są jeszcze
jakieś zapytania do budżetu na 2017r. 

Radna Anna Stosio –  nawiązała  do  Działu  Kultury i  Ochrony Dziedzictwa Narodowego.
Spytała na jakie zabytki jest przeznaczona kwota 50 tys. zł.

Wójt Gminy – poinformował, że środki te są przeznaczone dla kościoła w Trąbkach Wielkich.
Zaznaczył,  że  pozostałe  parafie,  gdzie  są  kościoły  zabytkowe  takie  dofinansowanie  już
otrzymały. 

P  rzewodnicząca Komisji zakończył dzisiejsze posiedzenie dziękując wszystkim za czynny udział
w posiedzeniu komisji.

  Protokolant: Przewodniczący KEiRG    

  K. Czyż M. Płotka
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